
 （令和５年４月１日～）

　１．営業日　　　毎週月曜～土曜日（12月31日～1月３日は除く）　　　　　祝日も営業しています。 　６．体調不良時の利用について
      

　２．利用料金（基本料金＋実施予定加算、入浴あり、１割負担の場合）＋（昼食代＋お茶菓子代＋日用品費） 　　　朝の送迎時やご利用中に体調不良となられた場合、ご利用を中止させていただく
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　＊日用品費は、要介護者のみ 　　　ことがあります。この場合、ご家族等に連絡・相談させていただきます。
　　　　　　　Ａ型サービス　３００円（日額）＋５５０円（日額）　昼食後送迎でご帰宅 　　　入浴も同様の理由で、施設の判断で中止とさせていただく場合があります。
            　要支援相当（週１回ご利用）　１，９４７円（月額）＋６１０円（日額） 　　　急変症状がみられ早退される場合、また救急車で病院に行く場合、
            　　　　　　　　 （週２回ご利用）　３，９４３円（月額）＋６１０円（日額） 　　　原則としてご家族に対応頂きます。
            　要介護１　　　　７６０円（日額）＋7５０円（日額）＝１，5１０円 　　　利用中止の連絡は、下記連絡先に当日朝８時３０分までにお願いします。
            　要介護２　　　　９１８円（日額）＋7５０円（日額）＝１，6６８円 科学的介護推進加算 　　　同居のご家族様がインフルエンザなどに罹られた場合、連絡お願いします。
            　要介護３　　１，０３２円（日額）＋7５０円（日額）＝１，7８２円 月／約４５円
            　要介護４　　１，１４８円（日額）＋7５０円（日額）＝１，8９８円 　７．送迎時間について
            　要介護５　　１，２６２円（日額）＋7５０円（日額）＝2，0１２円       　朝・・　８時４０分～　９時４０分　にお迎えに参ります。 ＊到着時間が前後すること
 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　                                      ＊詳細は「重要事項説明書」をご覧下さい       　夕・・１５時５０分～１６時００分　に施設を出発します。 　があります。ご了承下さい。
　３．ご利用時の準備物について           　　　　　　＊送迎時間などのご要望がありましたら連絡ください。

　　　　　　　　　　　＊曜日によって、また他の事情により、送迎時間に変動があります。
　　　　　　①薬、処置具　　（ご利用時に服用、使用されるもの）           　　　　　　＊冬季間、天候、交通事情により変更することがあります。
      　　　②着替え　　　　（入浴時や着替えが必要な時） 　　　　　　　　　　　＊受診後、ご家族送迎での利用、受診の為早めのお送りも可能です。
　　　　　　③バスタオル２枚 　８．入浴回数について
　　　　　　④普通タオル２枚　　　　　　　　　　　　　　                体制上、次の通り、入浴種別により入浴回数の上限を決めさせて頂いています。
          　⑤歯ブラシ１本　（希望者のみ、デイ預かり）       ご利用途中で本人様の状態が変わり、入浴種別が変わった場合、入浴回数が
　　　　　　　　　＊歯ブラシは利用終了後、処分させていただきます 　　　下記の通り変更になります。
          　⑥内履き１足　（歩きやすいもの、デイ預かり、車椅子の方は内外兼用可）
            ⑦介護用品　（普段お使いの物）　　 　　　　・「一般浴」　普通のお風呂　　　　　　週２回まで（毎日）　＊入浴に代わる清拭も　
            　　　＊ご用意が無い場合、施設のものを提供させていただきます（有料） 　　　　・「リフト浴」椅子に座って入るタイプ　週２回まで（毎日）　　　加算対象となります。
            　　　＊清潔保持のために必要な場合、「清拭タオル」（20円／枚）を
            　　　　デイサービスの判断で提供し、使用させていただくことがあります。
            　　　＊着替えが不足した場合、貸出衣類（無料）をお使いいただくこともあります。 　９．食事等の提供について
          　⑧洗濯物入れ袋　（入浴時等、レジ袋のようなもの） 　　　
　　　　　　⑨電動髭剃り（御自宅で髭剃り出来ない場合のみ）　 　　　　　次の時間帯での提供とさせていただきます。行事等で変更の場合あります。
　　　　　　⑩上記の物を入れるカバン（簡易なもの）　名札（無料）を付けさせて頂きます
　４．連絡方法について 　　　　・昼食時間　１２：００（６５０円）　・お茶菓子　１４：４５（60円）　　・夕食１７：４５（要相談、６５０円）
      ①携帯電話・・・デイ担当者に直通です（電話番号右下に記載） 　　　　　　　　＊連絡なくお休みされた場合、上記キャンセル料料が発生することがあります。
　　　　  　　　　　　　　ショートメールで連絡する場合もございます。

１０．行事日参加について
　　　　利用初回（お帰り時）に、連絡ノート（８０円）又は連絡ファイル（１４０円）とクリアケース（４７５円）を 　　　　・水曜日に各種行事を実施しております。水曜日にご利用予定のない利用者様に、
　　　　お渡しします。（希望者にみ）用途は次の通りです。 　　　　　開催前月に参加希望（利用追加）をお伺いしております。行事日利用追加の
　　　 　　　　　場合、毎月お渡しする「行事予定表」の追加利用日に黄色ラインを引かせて
      ②連絡ノート・・ご家族とデイサービスとの連絡帳です。利用時のバイタル結果 　　　　　明示させていただきます。なお、当日は行事日のため原則として入浴案内はできず、
      　　　　　　　　入浴利用の有無、行事報告、特記事項等を記入します。 　　　　　要支援の皆様の個別機能訓練についても実施できませんのでご了承ください。
                    　特に変わったご様子がなく、通常のご利用の場合は、上記以外
                    　の記載はありませんのでご了承下さい。来所後、内容確認します。 １１．行事予備日について
                    　また、ご家族からの連絡事項、要望等もお書き下さい。　　　　 　　　　・外出行事等、定員がある行事については、前回参加されていない利用者様から　　　　　
      ③クリアケース・・利用料請求書、領収書（緑封筒）、各種ご案内、集金袋など          順にご案内し、希望者多数の場合、予備日を設ける場合がございます。
      　　　　　　　　を入れさせていただきます。ご利用毎にケース内の確認をお願
      　　　　　　　　いします。また、お薬、処置具もこのケースに入れてください。 １２．利用追加について
　５．現金集金について 　　　　・要介護１～５の利用者様で、デイサービスご利用日の追加を希望される方は、　　　　　
      　　　　　下記連絡先までお伝え下さい。担当ケアマネジャー様と相談させて頂きます。
      通常の利用料金は、口座振替でお支払い頂いていますが、次の項目については、         ・病院受診後にご利用いただくことも可能でございます。来所の際には、ご家族
      現金でのお支払いをお願い致します。集金袋が入っていましたら確認お願いします。 　　　　　様等の送迎でお願い致します。デイサービス玄関に到着されましたら、ベルを
      　　　　　鳴らして下さい。必要時、受診結果を看護師が確認させて頂きます。
      　①ホーム喫茶「あじさい」の請求分（２ヶ月単位で請求）　＊例：１月分と２月分を３月に請求します
　　　　②各種行事　（外出行事、買物会等でかかる実費分） その他、ご不明な点などございましたら、お気軽に下記連絡先までご連絡下さい。見学も随時受付中
　　　　③理容代　　　地域の理美容師によるカット（カットのみ）１，５００円／回（申込時）　偶数月に実施

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　永平寺ハウスデイサービスセンター
　　　　＊クリアケース内の集金袋に請求額を現金で入れてお返し下さい。 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　担当者直通　０８０－６３５５－４３７３

通所介護・総合事業ご利用案内


